Taquaritinga, 10 de novembro de 2020.

Ofício nº 461/2020
Ref.: Requerimento nº 195/2020

Ilustríssimo senhor Secretário,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador JUNINHO PREVIDELLI apresentado e aprovado em sessão ordinária do

Poder Legislativo, para que encaminhe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, as

seguintes informações referentes ao servidor público Ricardo Henriques:

1. Data de nomeação no serviço público;

2. Cópias dos comprovantes dos avisos de férias e licenças prêmios

cumpridas, pagas em pecúnia e em gozo até a presente data;

3. Cópias dos comprovantes dos períodos de licença para tratamento de

saúde, requeridas pelo servidor.

JUSTIFICATIVA

Informações chegam e este Vereador que o servidor Ricardo Henriques,

nomeado em 2004, está em gozo de férias e licenças há muito tempo.

Inclusive as informações são de que o servidor já recebeu, em outras

oportunidades, férias e licenças em dinheiro, vendendo assim o direito de descanso

que possuía, não sendo compatíveis com o direito, os períodos de gozo de férias e

licenças que atualmente se encontra.

Peço as informações para esgotar dúvidas sobre o caso, pois populares e

até mesmo servidores públicos vivem questionando tais benefícios ao senhor Ricardo

Henriques.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de novembro de 2020.

José Roberto Girotto
Presidente

Ilmo. Senhor
Senhor Gerson Begiatto
DD. Secretário Municipal de Administração
Taquaritinga-SP